１. 背景・目的

記

2020年 11月 18日

各 位
会 社 名 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者  取締役会長兼社長 柴戸 隆成

本社所在地 福岡市中央区大手門一丁目８番３号

（コード番号 ８３５４ 東証第一部、福証）

問 合 せ 先 経営企画部長 藤井 雅博

 （TEL.092-723-2502）

みんなの銀行設立準備株式会社における銀行業免許の予備審査申請について

(1) 申請する会社 みんなの銀行設立準備株式会社

(2) 変更後商号※ 株式会社みんなの銀行

(3) 会社所在地 福岡市中央区西中洲6番27号

 FFGでは、デジタルテクノロジーの進展に伴うお客さまの行動の変化や社会構造の変容に柔軟に対応するため、商品・

サービス、業務プロセス、システム基盤といった、既存の銀行ビジネスにおける構成要素をデジタルによって変革する、「デジ

タルトランスフォーメーション」（以下、DX）の推進に取組んでいます。

 その加速・実現に向けた1つのアプローチとして、2019年8月にはデジタルネイティブバンク「みんなの銀行」（以下「新

銀行」）の設立に向けた準備を開始することを決定・対外公表し、準備を進めてまいりましたが、今般、その準備の一環

として、金融庁に銀行業免許の予備審査申請を行いました。

 新銀行では最先端のデジタルテクノロジーを活用し、モバイル端末を通じてデジタルネイティブ世代のお客さまのニーズに

寄り添った新しい金融サービス提供を計画しております。具体的なサービス等につきましては、改めてお知らせいたします。

２. 申請する会社の概要

 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ（取締役会長兼社長 柴戸 隆成、以下「FFG」）及びその子会社であるみん

なの銀行設立準備株式会社（代表取締役 横田 浩二、以下「準備会社」）は、銀行法第4条第1項及び銀行法施

行規則第2条の規定に基づき、金融庁に銀行業免許の予備審査申請を行いましたので、下記の通りお知らせいたします。

 本件に関するご照会先

  株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ ビジネス開発部 （担当：今村・市原・中原）

  TEL  092－791－9231（みんなの銀行設立準備株式会社 取次）

３. 業績への影響

 銀行業免許の予備審査申請による2021年3月期の連結業績への影響はありません。

※ 関係当局の許認可を前提に商号変更予定

 以 上